
 

 

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
N.    85  in  data  13/12/2012 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE  VARIANTI  AL  PROGETTO  ESECUTIVO  DE I  
LAVORI DI “COSTRUZIONE  DI BASSO FABBRICATO DA ADIB IRE A 
CAMERA MORTUARIA PRESSO LA CASA DI RIPOSO". 

  

 
 
 
 
L’anno  duemiladodici, addì  tredici, del mese di  dicembre, alle ore  11 e minuti  
30,   nella residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Renata AVONTO   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  
Angelo MILANI   ASSESSORE   X  
Giuseppe DE GIORGIO   ASSESSORE    X 

Totale    4   1 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura 
la redazione del presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

• con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.52 in data 

14/09/2012, è stato approvato l’affidamento diretto, con appalto integrato, 

della progettazione definitiva, esecutiva e realizzazione dei lavori alla 

Società EUROCAP S.P.A., con sede legale in Alessandria (AL), via U.Rattazzi 

n.43, C.F. e P.IVA 00471280065; 

 

• Con contratto d’appalto integrato in data 08.10.2012 Rep.n.2003 venivano 

affidati alla Società EUROCAP S.P.A., con sede legale in Alessandria (AL), via 

U.Rattazzi n.43, C.F. e P.IVA 00471280065, la progettazione definitiva, 

esecutiva, direzione ed esecuzione dei lavori di costruzione di basso 

fabbricato da adibire a camera mortuaria presso la Casa di Riposo. 

 

• Con deliberazione GC n. 72 del 22/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato ai sensi degli art. 97-98 del D.lgs 163/2006 e s.m.i. la 

Tavola Unica disegno n. 004132/12 in data 20/09/2012 costituente il 

progetto definitivo esecutivo, dei lavori per la costruzione di basso 

fabbricato in struttura prefabbricata da adibire a camera mortuaria presso 

la casa di riposo, predisposto dalla Società EUROCAP S.P.A., con sede legale 

in Alessandria (AL), via U. Rattazzi n.43, C.F. e P.IVA 00471280065, a firma 

dell’ing. Pier Luigi Sguotti, iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia 

di Alessandria al n.A-666, con studio in 15040-Castelletto Monferrato, via 

Marconi, n.34; 

 

CONSIDERATO che in fase di esecuzione dei lavori di cui trattasi, è emersa la 

necessità di effettuare lavori diversi da quelli previsti in progetto al fine di 

migliorare l’intervento di cui trattasi e nell’esclusivo interesse 

dell’Amministrazione, consistenti nella sopraelevazione del capannone di 

cm.75 con aggiunta di muro di cm.75 su tutto il perimetro; 

 

VISTA la Variante predisposta dalla Direzione Lavori composta dalla Tavola 

Unica disegno n. 004132/12 aggiornata in data 11/12/2012 costituente il 

progetto definitivo esecutivo, dei lavori per la costruzione di basso fabbricato 

in struttura prefabbricata da adibire a camera mortuaria presso la casa di 

riposo, predisposto dalla Società EUROCAP S.P.A., con sede legale in 

Alessandria (AL), via U. Rattazzi n.43, C.F. e P.IVA 00471280065, a firma 

dell’ing. Pier Luigi Sguotti, iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di 

Alessandria al n.A-666, con studio in 15040-Castelletto Monferrato, via 

Marconi, n.34 



 

 

 

CONSIDERATO che la perizia di variante non altera la sostanza del progetto; 

 

 

RITENUTO quindi di procedere all’approvazione della Perizia di Variante; 

 

VISTI  

- il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

- il TUEL n.267/2000 

 

• Dato atto che il Responsabile del Servizio tecnico ha espresso parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 

D.Lgs. 267/2000; 

 

• Dato atto che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in 

ordine alla regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 49 comma 2 D.Lgs. 

267/2000; 

 

• A voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di accogliere ed approvare, per le motivazioni in premessa, la Variante 

predisposta dalla Direzione Lavori composta dalla Tavola Unica disegno n. 

004132/12 aggiornata in data 11/12/2012 costituente il progetto definitivo 

esecutivo, dei lavori per la costruzione di basso fabbricato in struttura 

prefabbricata da adibire a camera mortuaria presso la casa di riposo, 

predisposto dalla Società EUROCAP S.P.A., con sede legale in Alessandria (AL), 

via U. Rattazzi n.43, C.F. e P.IVA 00471280065, a firma dell’ing. Pier Luigi 

Sguotti, iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di Alessandria al n.A-

666, con studio in 15040-Castelletto Monferrato, via Marconi, n.34; 

3. Di autorizzare il responsabile del Servizio Tecnico per ogni ulteriore 

provvedimento 

 

4. Dichiarare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

 



 

 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO  
 

IL SINDACO 
( Mauro CABIATI ) 

 
____________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 ( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 

 
____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
PARERI 

 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità ed alla regolarità 
tecnico-amministrativa 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 

 
____________________ 

 
 In ordine alla regolaritàtecnica  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

( GEOM. PASQUALE BARBATO ) 
 
 

____________________ 
 
 
e attestazione della copertura finanziaria.  

 
 

_________________________________________________________________________________ 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
 
Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 
_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
La presente deliberazione è esecutiva dal 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 
 

_________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 


